ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                                        КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ

от 09 марта 2021 года                                                                                           №5/21
 	                г.Кораблино
О применении технологии изготовления протокола участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола участковой комиссии об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении досрочных выборов главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 11 апреля 2021 года.

          В соответствии с пунктом 4 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  27 июня 2018 года №165/1346-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий  об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов  участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода»,
                                                территориальная избирательная комиссия решила:
                        1.Применить на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 11 апреля 2021 года, технологию изготовления протокола участковой избирательной комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на избирательных участках N188,№189,№190.
                          2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте администрации                 Кораблинского района  (https://korablino.ryazangov.ru) в разделе «ТИК Кораблинского района».
                          3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области.
                          4.Возложить контроль за исполнением настоящего решения на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Е.Л.Лудину.
Председатель ТИК:                                            С.Н.Воеводина
Секретарь ТИК:                                                  Н.В.Комягина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                       РЕШЕНИЕ

     от 09 марта 2021 года                                                                                           №5/22
	. Кораблино
Об образовании группы контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении досрочных выборов главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 9 апреля 2021 года.

В соответствии со статьей 23 Федерального Закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 61 Закона Рязанской области от 05.08.2011 года N 64-ОЗ   «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области»,
                                     территориальная избирательная комиссия решила:
1.Образовать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении досрочных выборов главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 9 апреля 2021 года в составе 3 человек:
Воеводина С.Н. - председатель ТИК, руководитель группы
Воеводин А.В.    - член территориальной комиссии с правом решающего голоса
Лудина Е.Л.        - член территориальной комиссии с правом решающего голоса
2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте администрации Кораблинского района (https://korablino.ryazangov.ru) в разделе «ТИК Кораблинского района».

 Председатель ТИК:                                                               С.Н.Воеводина
             Секретарь ТИК:                                                                    Н.В.Комягина

                                                  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                                                   КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    РЕШЕНИЕ

от 09 марта 2021 года                                                                                          №5/23

	г. Кораблино
О количестве избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных
 на 9 апреля 2021 года.

                      В соответствии с пунктом 2 статьи 51 Закона Рязанской области от 05.08.2011 года N 64-ОЗ   «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области»,
                                           территориальная избирательная комиссия решила:
                       1. Установить число изготавливаемых бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета депутатов муниципального образования - Кипчаковское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 8 сентября 2019 года согласно приложению.

                   2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте администрации Кораблинского района (https://korablino.ryazangov.ru) в разделе «ТИК Кораблинского района».

 Председатель ТИК:                                                               С.Н.Воеводина
 Секретарь ТИК:                                                                    Н.В.Комягина

                                                                                               Приложение
                                                                      к решению территориальной избирательной
                                                                      комиссии №5/23 от 09.03.2021года

	Наименование муниципального образования
	Количество избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области

	Бобровинское сельское поселение
	1280

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                                                 КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                     РЕШЕНИЕ
от 09 марта 2021 года                                                                                    №5/24

	г.Кораблино

Об утверждении формы и текста избирательного бюллетеня для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных
 на 9 апреля 2021 года.

              В соответствии с пунктами 5,6 статьи 51 Закона Рязанской области от 05.08.2011 года N 64-ОЗ   «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области»,

                                    территориальная избирательная комиссия решила:
                  1.Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области (образец прилагается).
                  2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте администрации Кораблинского района (https://korablino.ryazangov.ru) в разделе «ТИК Кораблинского района».

Председатель ТИК:                                                               С.Н.Воеводина
Секретарь ТИК:                                                                    Н.В.Комягина

                                                  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    РЕШЕНИЕ

от 09 марта  2021 года                                                                                          №5/25

	г. Кораблино
О порядке осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на  досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 9 апреля 2021 года.

            В соответствии с пунктом 5 статьи 51 Закона Рязанской области от 05.08.2011 года N 64-ОЗ   «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области»,

       территориальная избирательная комиссия решила:
                         1. Утвердить порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области (прилагается).
                         2.Образовать группу контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области в составе:
Воеводина С.Н.   -    председатель ТИК
Комягина Н.В.     -   член ТИК с правом решающего голоса
Гололобов А.А..  -  член ТИК с правом решающего голоса
                          3.Контроль за выполнением решения возложить на председателя ТИК Воеводину С.Н.
                         4. Разместить настоящее решение  на официальном сайте администрации Кораблинского района (https://korablino.ryazangov.ru) в разделе «ТИК Кораблинского района».
 Председатель ТИК:                                                               С.Н.Воеводина
 Секретарь ТИК:                                                                    Н.В.Комягина

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                             Приложение
 к решению территориальной избирательной комиссии
 от 09 марта 2021года №5/25
Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 9 апреля 2021 года.

                1. Настоящий Порядок определяет порядок действий территориальной избирательной комиссии Кораблинского района Рязанской области (далее – ТИК) по осуществлению контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 9 апреля 2021 года.
               2. В соответствии с частью 2 статьи 51 Закона Рязанской области от 05.08.2011 года N 64-ОЗ   «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области»,ТИК обеспечивает изготовление избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы муниципального образования -  Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области, назначенных на 9 апреля 2021 года и снабжение ими участковых избирательных комиссий.
               3. Текст избирательного бюллетеня утверждается ТИК не позднее 11 марта 2021 года.
4. Изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах осуществляется по решению ТИК полиграфической организацией, технически оснащенной для изготовления документации по муниципальным выборам, в соответствии с договором, заключенным с ТИК. Полиграфическая организация обеспечивает группе контроля ТИК возможность осуществления контроля на всех стадиях изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах.
5. В соответствии с частью 11 статьи 51 Закона Рязанской области от 05.08.2011 года N 64-ОЗ   «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области» изготовленные полиграфической организацией бюллетени передаются членам ТИК с правом решающего голоса по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней (приложение № 1).
6. После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов группы контроля ТИК уничтожают лишние избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт (приложение № 2).
7. ТИК не позднее чем за два дня до получения ею избирательных бюллетеней от соответствующей полиграфической организации в обязательном порядке принимает решение о месте и времени передачи избирательных бюллетеней членам ТИК, уничтожения лишних избирательных бюллетеней.
8. О месте и времени передачи полиграфической организацией изготовленных бюллетеней членам ТИК и порядке их доставки и хранения в помещениях избирательных комиссий ТИК уведомляет органы внутренних дел для организации обеспечения общественной безопасности и зарегистрированных кандидатов.

                                                  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    РЕШЕНИЕ

от 09 марта  2021 года                                                                                          №5/26

	г. Кораблино
О формировании комиссии по списанию материальных ценностей в период подготовки и проведения досрочных выборов главы муниципального образования – Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области

В целях списания материальных ценностей, приобретенных и израсходованных для подготовки и проведения досрочных выборов главы муниципального образования – Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области,
территориальная избирательная комиссия решила:
Сформировать комиссию по списанию материальных ценностей в период подготовки и проведения досрочных выборов главы муниципального образования – Бобровинское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области в следующем составе:

Председатель комиссии – Комягина Анна Васильевна,
Члены комиссии – 	Воеводин Александр Викторович,
Сигунова Наталья Александровна.

     	Председатель ТИК:                                                                     С.Н.Воеводина
     	Секретарь ТИК:                                                                           Н.В.Комягина